PAGE

ПРОТОКОЛ  № 1
аукционной комиссии по рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности

02.06.2020                                                                              10 час. 00 мин.
На заседании аукционной комиссии  по рассмотрению заявок на участие в аукционе открытого по составу участников и форме подачи предложений присутствовали:
Председатель комиссии:

В.А. Глазков – заместитель главы поселка Нижний Ингаш

Члены комиссии:

           И.В. Фрицлер – главный специалист администрации поселка Нижний Ингаш – заместитель председателя комиссии;
           - – главный специалист по имущественным попросам – секретарь комиссии,

           Н.А. Кравченко – главный специалист по юридическим вопросам,

Т.Г. Зиновьева – председатель поселкового Совета депутатов.

Всего на заседании присутствовало 4 члена комиссии, что составило 80 % от общего количества членов комиссии.
Отсутствовали члены комиссии: 1.
Кворум имеется, заседание правомочно.

1. Рассмотрение заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности.

ЗАСЛУШАЛИ: Фрицлер И.В. с  информацией  о  поступивших заявках.  Извещение  о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, размещено  на  официальном сайте www.torgi.gov.ru 29.04.2020, извещение № 290420/1034053/01, опубликования в периодическом  печатном  средстве массовой информации «Вестник муниципального образования поселок Нижний Ингаш» №18 от 29.04.2020 года.
1. Срок  приема  заявок  от  претендентов  на участие  в  аукционе  окончен  01.06.2020 17 ч. 00 мин. (время местное).

Наименование и местонахождение объекта:

	№ лота
	Местоположение земельного участка,

границы участка, категория земель
	Площадь

кв.м.
	Кадастровый номер

земельного участка
	Категория земель / разрешенное использование
	Начальная цена аукциона (начальный размер арендной платы  в год), руб.
	Размер задатка для участия в торгах, руб.
	Срок аренды

	1
	Российская Федерация, Красноярский край, Нижнеингашский район, пгт Нижний Ингаш, ул.Ленина, 166/2
	160
	24:28:2901014:1008
	Земли населенных пунктов / Объекты торгового назначения
	852,53
	170,51
	1 год 6 месяцев

Лот № 1. Поступила 1 (одна) заявка № 1 от 18.05.2020 в 14 ч. 00 мин. (время местное) на участие в аукционе от Бегларяна Соса Азатовича. Количество отозванных заявок – 0. Все документы по перечню, указанному в извещении, предоставлены и оформлены надлежащим образом, соответствуют действующему законодательству. Задаток в сумме – 170,51 руб. поступил в полном объеме на счет Организатора торгов (выписка из лицевого счета для учета операций со средствами, поступившими во временное распоряжение получателя бюджетных средств за 19.05.2020).
РЕШИЛИ:

1. Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона:

Лот № 1 – Бегларяна Соса Азатовича.
2. В соответствии с п.14 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской в связи с тем, что на участие в аукционе по лоту № 1 подана только одна заявка, аукцион по лоту № 1 признать несостоявшимся.

3. Заключить договор аренды:

лот № 1 – с Бегларяном Сосом Азатовичем по начальной цене ежегодной арендной платы земельного участка: 852,53 руб. Срок аренды -  1 год 6 месяцев.
Проголосовало  «за» – 4 человека.

«против» -  нет

«воздержалось» – нет

Подписи:

Председатель комиссии:            _______________       В.А.Глазков
Члены комиссии:                        _______________        И.В.Фрицлер
                                                      _______________        Н.А.Кравченко
                                                      _______________        Т.Г. Зиновьева
PAGE